Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº 005/2021/AGER/MT

Designa servidores para compor a Comissão Central de Avaliação Especial e Anual de Desempenho dos Servidores da
Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados - AGER/MT.

O PRESIDENTE REGULADOR DA AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS -
AGER/MT, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 10 II, “b” da Lei Complementar n. 429/2011, e o Art. 31, VI, do
Decreto n° 1.017/2017 (Regimento Interno), e ainda;

CONSIDERANDO o art. 5° do Decreto n. 3.006, de 05.05.2004, que determina a criação de comissão para proceder a
avaliação especial e anual de desempenho dos servidores do órgão ou entidade estadual;

RESOLVE:

Art. 1° Designar para compor a Comissão Central de Avaliação Especial e Anual de Desempenho dos Servidores da
Agência Estadual de Regulação dos Serviços Públicos Delegados, os seguintes servidores:

I - Maria Amelia Pereira De Carvalho Neta - Presidente

II - Laura Jane Duailibi Alves Souza da Paixão - Membro

III - Idair da Silva Rodrigues Caroni - Membro

IV - Vinicius de Castro Gorgonho - Membro

Art. 2º Os servidores designados ficarão desde logo autorizados a praticar todos os atos necessários e pertinentes ao
desempenho de suas funções, e desenvolverão os trabalhos da Comissão sem prejuízo de suas atribuições rotineiras.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as Portarias nº 022/2019/AGER/MT e
049/2019/AGER/MT.

Cuiabá/MT, 25 de fevereiro de 2021.

Luis Alberto Nespolo

Presidente Regulador da AGER/MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 4c4b8496

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T10:52:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial